
P. 1 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

စီးပွားရေးနှင့်ကူးသန်းရောင်းဝယ်ရေးဝန်ကကီးဌာန၊ မြန်ြာကုန်သွယ်ြှုမြှင့်တင်ရေးအဖွဲ့ ကမပုစုသည် 

 

MYANTRADE 

ရစျေးကွက်သတင်းလွှာ 
အြတ်ှစဉ ်၃/၂၀၂၅ 

 

           ၂၀၂၅ ခုနှစ်၊ ြတ်လ သတင်းရခါင်းစဉ်ြျေား 

 မပည်တင်ွးရစျေးကွက် 

-                                                                                   
                                                  

-                                                                                     

-                                                                                    

-                                                               

-                                                                                            

          ၈၀,၀၀၀                            

နိုင်ငံတကာရစျေးကွက် 

-                     ၀                                                                

-  ၀                                                         ၁                              

-                                                                                              

                                                                                                

                 

-                                                                                          

               

-                               ၁  ၉,၀၀၀          

-                                                                                 

-                                                                                      
         

-                                                                                          

-                                                                                     
                        

-                                                                       

                                                 

-                                                                      

    ၁                         

-                                                                  ၁  
                   

-                   ၀ ၄-                                         
                                          (    )                        

ကုန်သွယ်ြှုသတင်းအချေက် 

အလက်နှင့်သုရတသန 

ဌာနခွဲ 

 ဖုန်း       ၀၁ -၃၈၈၂၉၇ 

             ၀၁ -၃၇၆၄၉၀ 

http://www.myantrade. 

org 

 



P. 2 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

-          Porsche                          ၀ ၉                                       

        

-                                       ၁ ၄                               

- MSME                                       AI                                               

- Binh Dinh                                                                     

              ၁                              H&M  

-                                                                                     -          
                 -                                                                                 

-                                                                                             

-                                                                                          
           

မပည်တင်ွးကုန်သွယ်ြှုသတင်း 

-                                  ၀           UNESCO                  

မပည်ပကုန်သွယ်ြှုသတင်း 

-       -                                             B to B                                    
             (MoU)                       

- Smart Farm Korea 2025 (SFKOREA 2025 )                 

အထူးရောင်းပါးြျေား 

-  ၀                                                                                      

-                                                                                        MSME 

                                          

ကုန်သွယ်ြှုအရမခအရန၊  

ကုန်စည်ရစျေးနှုန်းြျေား  

 

                                                                                   
                                                  

ပဲခူးတုိင်းဒေသကြီးအဒေဖြင့် ဆေ်မျ ိုးစံုဒောင်းဝယ်မှုအပုိင်းြဏ္ဍတွင် ြုေ်ကြမ်းအေည်းအများ၊ ေေ်ြုေဝ်ယ်လြ်နှင့်သံုးစွ ဲ
သူတ့ုိ၏ ဝယ်လုိအားအေည်းအများအဒပါ်တွင်မူတည်၍ဆေ်နှင့်ဆေ်ြွ၊ဲြဲွနဒုေးများအတြ်အြျဖြစ်ဒပါ်လျြ်ေိှသည်။     
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ြမ္ဘာ့ြုေသွ်ယ်ဒေးအြွဲ့၏ ငါးလုပ်ငေ်းအဒပါ်အဒထာြ်အပ့ံဒပးမှုဆုိင်ော သဒောတူညီချြ်ြိ ု အစ္စဒေးမှ လြ်ခံ 
ဒကြာင်း အဒကြာင်းကြားစာြို အစ္စဒေး၊ စီးပွားဒေးနှင့်စြ်မှုဝေ်ကြီးြ ြမ္ဘာ့ြုေသွ်ယ်ဒေးအြဲွ့၊ ညွှေေ်ကြားဒေးမှူးချုပ်ထံသ့ုိ 
ေါးြို့စ၊် ြမ္ဘာ့စီးပွားဒေးြုိေမ် နှစ်ပတ်လည်အစည်းအဒဝး၏ ပူးတွဲအစီအစဉအ်ဖြစ် ၂၀၂၅ ခုနစှ်၊ ဇေ်ေဝါေီလ ၂၂ ေြ်ဒေ့တွင် 
ဒပးအပ်ခဲ့သည်။ 

ြမ္ဘာ့ြုေသွ်ယ်ဒေးအြွဲ့၊ ညွှေေ်ကြားဒေးမှူးချုပ်ြ အစ္စဒေး၏ လြ်ခမံှုြိကုြိုဆုိဒကြာင်း၊ ငါးလုပ်ငေ်းအဒပါ် အဒထာြ် 
အပံ့ဒပးမှုဆုိင်ောသဒောတူညီချြ်တွင် အြွဲ့ဝင်နိင်ုငံများ ပုိမုိပါဝင်လာမှုဒကြာင့် သဒောတူညီချြ်ဒဆာလျင်စွာ အသြ်ဝင် 
လာဒတာ့မည်ဖြစ်ဒကြာင်း၊ ြမ္ဘာ့ငါးသယံဇာတများြုိအြာအြွယ်ဒပးေေ်နှင့် ၎င်းတ့ုိပျြ်စီးဒစနုိင်မည့်အဒထာြ်အပ့ံများ 
တားဖမစ်ေေ် အဒေးကြီးသဖြင့် ြျေ်ြမ္ဘာ့ြုေ်သွယ်ဒေးအြဲွ့ဝင်နိငု်များြလည်း သဒောတူညီချြ်ြိ ုလြ်ခံဒပးေေ်၊ အောဂတ် 
မျ ို းဆြ်များ၏ အသြ်ဒမွးဝမ်းဒကြာင်း အတွြလုိ်အပ်သည့် သမုေ္ဒောများြုိ ြာြွယ်ေေ် တုိြတွ်ေ်းဒဖပာကြားခ့ဲသည်။ 

အစ္စဒေး၊ စီးပွားဒေးနှင့်စြ်မှုဝေ်ကြီး      ပတ်ဝေ်းြျင် ဒေေှည်တည်တ့ံဒေး အဓိြဒဆာင်ေွြ်မည့် ြမ္ဘာ့ 
ြုေ်သွယ်ဒေးအြွဲ့၏ ပထမဆံုးသဒောတူညီချြ်တွင် ပါဝင်ဒထာြ်ခနံိုင်ခဲသ့ဖြင့် ဂုဏ်ယူဝမ်းဒဖမာြ်ဒကြာင်း၊ သဒောတူညီ 
ချြ်သည် ဒေေှည်တည်တ့ံခုိင်ငမဲသည့်ြံွ့ငြိုးတုိးတြ်မှုြုိဖမှင့်တင်ဒဆာင်ေွြ်ဒေး အဒေးကြီးဒသာအခေ်းြဏ္ဍမှပါဝင်ငပီး အြွဲ့ဝင် 
နိုင်ငံများနှင့်အတူ အေီးြပ်အဒြာင်အထည်ဒြာ်နိငု်မည့်အတွြ် ဝမ်းဒဖမာြ်မိဒကြာင်း၊ ဒဖပာင်းလဲလာမည့် အလားအလာများ 
ြိုလည်း ယံုကြည်ဒမျှော်လင့်ဒကြာင်း၊ ၁၄ ကြိမ်ဒဖမာြ် ဝေက်ြီးအဆင့်ညီလာခံမတိုင်မီ သဒောတူညီချြ်ပါ လုပ်ငေ်းစဉ်များြုိ 
အေိှေဖ်မငှ့်ဒဆာင်ေွြ်သွားေေ်လုိအပ်ဒကြာင်း၊ ညွှေေ်ကြားဒေးမှူးချုပ်၏ဦးဒဆာင်မှုနှင့်အတူသဒောတူညီချြ်အဒြာင်အထည် 
ဒပါ်ဒအာင် လမ်းညွှေေ်မှု၊ မယိမ်းယုိင်ဒသာ ြတိများြုိလည်း ဒြျးဇူးတင်ေှိဒကြာင်း ဒဖပာကြားခဲသ့ည်။ 

အစ္စဒေး    ငါးလုပ်ငေ်းအဒပါ် အဒထာြ်အပ့ံဒပးမှုဆုိင်ော သဒောတူညီချြ်ြိ ု လြ်ခသံည့် ၈၉ နိုင်ငံဒဖမာြ် 
                               ဖြစသ်ည်။ သဒောတူညီချြ်စတင်ြျင့်သံုးေေ် ြမ္ဘာ့ြုေသွ်ယ်ဒေးအြွဲ့ဝင်နိငု်ငံအားလံုး၏ 
သံုးပံုနစှ်ပံုမှ ပါဝင်ေေ်လုိအပ်ော ဒောြ်ထပ်နိငု်ငံဒပါင်း ၂၂ နိုင်ငံမှ လြ်ခေံေ်ဒေသည်။ 

 ၀                 ၁            ၁                                                                   ၁         
                                                                                                  
                                                                                             
                                                                                                     
                                                      (LDCs)                                                       
                                                                              

                                                                                                 
                                               -                                                           
                                                                                                 

                                                                                                         
                                Source: www.wto.org 
Source: https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-international-trade/32124 

                                                                          

                                            

                                                                                                            
                                            ၀                                                        

 ၀                                                                                                    
                                                                                                                   
                                                                                                                  
         -                                                                                              
                                      (Hydrocarbon Sa                                                              
                                                                                                             

http://www.wto.org/
https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-international-trade/32124
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                              ၁ ၄                                                                           
                                    ၀ ၄                                                                            
                     

                                                                                                        
                                                                                                       
                                                                                         
                                                                                                            

                                                                                                                
                        ၀                                             
Source: https://www.koreaherald.com/article/10414043,                                  

Source:  https://myantrade.gov.mm/article/npt-1422025235 

                                                                         ၁                        

 ၀ ၄                                                                                               
                                                                                ၁                         
                       

 ၀ ၄                                             ၃      ၃                                              
                                       ၀                                            

                                                                                     ၃ ၀           
                 ၃  ၀                                                                  ၉                             ၃     
   ၄                         ၁                                      ၀                                                   
                  

                                                                                                              
                                                                                                               
                   

              ၀ ၄                                             ၈                                         
၃ ၀                            

                                                                                       ၀၁ ၈        
     ၃      ၈၁                                ၀ ၀            ၃                      ၀              ၃      ၃  
                                     

                        ၀ ၃                                                                  
                                   ၀ ၄                                                ၁             
                ၀၁ ၈                                                                   
                                               

Source: https://myantrade.gov.mm/article/npt-11220251215 

                                                                 ၁                     
                    ၀ ၄                                         ၈ ၀ ၀၀၀                            

                                                                                                                    
                                                                                  ၁                    
                         

https://www.koreaherald.com/article/10414043
https://myantrade.gov.mm/article/npt-1422025235
https://myantrade.gov.mm/article/npt-11220251215
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                                                                            ၀ ၄                     
      ၁      ၁                                         ၃၁                                                  ၉၀  
                                                                         

                                             ၀ ၄                     ၈ ၀ ၀၀၀                         ၀ ၃ 
                                                                                                          
                      

                                                                                                 
                                                                                                                   
                                                                                                      
                                                                             

                                             ၀ ၄                                               
                                           ၈ ၀ ၀၀၀                                  ၁      ၀          
                           ၀ ၃                                                         ၃ ၃                          
                       ၄                                          
                                                                           ၃ ၃                        
                                                                                                           ၁ ၈              
                                                                                                  
   ၀ ၄                                             ၃ ၈၀၀                                                         
၄      ၃၄                                  

                                                ၁       ၄                                        ၁ ၉      
                                                                                                                  
                               Source: Vietnam Net ,                                                 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/npt-1422025350 

 

                  ၀ ၄-                                                                   

                (    )                        

                   ၀ ၄-                                                                   
                                                                                                   
                                                           ၁                       

 ၀ ၄-                                                                             RSS 4 
                                      ၁                       ၀      ၀၄                                 ၁  ၁     
၈၈        ၃ ၃      ၀၃                                                                              
                                                                                                              
                                                                  

                                                                                      ၁ ၈     ၁   
                                                                   ၄၉     ၄၄                                 
                                                                                                      
၃       ၄                                                                                     ၉၉                  
                                           

                                                                                      ၀ ၃- ၄             
               ၁                                          ၈                                                    
                                                                                                   ၉၉     ၉  
                                  ၀     ၀                                                                              

source:%20https://myantrade.gov.mm/article/npt-1422025350
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                   ၀ ၃- ၄                                ၉၃                                   ၁ ၀     ၉၃ 
                                      ၀ ၄-                                                     
                                                                                                          ၁        
               ၁ ၃      ၁၉             ၁  ၁      ၃၄                                                             
၁                      ၈၃      ၀             ၈၈      ၄၄                                      ၉                   
                      ၃                                                        

                                                                                           
     -                                                                                             
                                                                                                            
                                                              
Source:       The Hindu Businessline, Govt: Rubber, tea, coffee, cardamom prices up in Apr-Dec 2024-25, 
February 12, 2025.,                                      
Source: https://myantrade.gov.mm/article/npt-1822025355 

         Porsche                          ၀ ၉                                               

                                                           ၀ ၉                                             
          ၁  ၉၀၀                                   ၀                      ၁ ၃                                 

Stu                                                                      ၁                                 
                                                                                                               
         -                                                                                                   
                

                                                                    ၀ ၉                                   
                                               Mr. An                                                    
                                                                        

၁ ၉ ၀                                                                                                 
                                                                                                    
                                                                               

                     ၀၃ ၀                                                                           
                                                                                                       
                                                                                                  

                                   ၀၀၀                                                          
                                                                                                               
                                                                                                            
                            

                                                                                                 
                                                                                                                                    
                                                                      

                                                                                                        
                                                                                                        
        

                                      ၀                                                        ၀၁          
                                                              
Source:https://www.dw.com/en/germany-porsche-set-to-slash-jobs-by-2029/a-69581927,                       
Source: https://myantrade.gov.mm/article/npt-20220251110 

https://myantrade.gov.mm/article/npt-1822025355
https://www.dw.com/en/germany-porsche-set-to-slash-jobs-by-2029/a-69581927
source:%20https://myantrade.gov.mm/article/npt-20220251110
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                                      ၁၄                               
                                                    ၀ ၄                                   ၃၉၀         

                                      ၁                                                                       
                                                                         ၁      ၁                      

                                                         ၁ ၄                                                          
        

                                                                                                
                                   ၀၀ ၀၀၀                                                                   

                                                                                                     
                                                                                            Bế              
                                                                                                 ၁ ၃၃         
                                    ၈ ၃၀၀                         
                                                                                    ၀၀                     
                                                                                              -           
                                                                                         

                                                                                                                
          ၀ ၄                                                                                                      
                                                                                                           
                                                                                                              
 ၀                                                                                                                  
                                                                                                       
                    

                                                                                                        
                                                                                                    
        

                                                  Cao Bá Đă                                    
               ၀ ၄                                                                                                
                                                                                                                
                                                                                                          
                                                                                                              
Source: https://wtocenter.vn/,                                                
Source: https://myantrade.gov.mm/article/npt-2122025335 
 

MSME                                       AI                                               

                                                                                                                      

                                                                                                        
                                                                                                
                                                                                                                          
                                                              

                            ၀                       ၁                                               
                                                                                                                     
                                                                                                        
                                                                                                                         

https://wtocenter.vn/
https://myantrade.gov.mm/article/npt-2122025335
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                                                ၃     ၄                                                   
                                                                                            ၄                       
                                                                                                                
                                                      ၀၄                                                              
                                                                                                                 
                                                                                                 ၃             
                                                                                                   
                                                                                  
              
Source: https://www.doca.gov.mm/my/node/32529 

   

Binh Dinh                                                                     

              ၁                              H&M 

                                                                                                
                                                                                                   
                                                                                                          
         

                                                                                                             
                    ၀၀    ၁                                                             ၀,၀၀၀                    
                                                                                                      
                                                                                                          
                                                                                                       
                                                                                                          
                                    

                                                                                                     
                                                                                                           
                                                                                                       
                                                                                                  
                                                                                                           
                                                                                                                   
                                                    Pham A                           
                                                                                                      
                                                                                                           
                                                                                                                  
                                                                                                       
                                                                                                                       
                         
              

Source: https://www.doca.gov.mm/my/node/32527https://www.doca.gov.mm/my/node/32527 

 

source:%20https://www.doca.gov.mm/my/node/32529
https://www.doca.gov.mm/my/node/32527https:/www.doca.gov.mm/my/node/32527
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                                                                               (plug-in hybrid electric 
        -                                                                                  

                                                                                                     
                                                                                                          

                                                                              -                 
                                                                                                           
                          ၈၀                                                                          
၄                                                                                                
                                                                        ၈၀                              
                               ၄                                 ၁ ၀                                 

                                                                                              
                                                                                                          
                               ၄                                       ၁ ၀                                  
                                                                                                                
                                                                                                                
                                                                                          

                                                                                                        
                                       ၀ ၄                                                  
                                (Hybrid Electric V      -                                             
                                                                                       ၁                ၁  ၀      
                                                  ၀  - ၀၃                                           
                    ၁ ၀၀                                                                          ၁ ၀၁         ၁  ၀ 
                              ၉                                        

                                                                        ၀ ၄           ၀          
                             ၃                                                                                          
          ၁                                                                                                          
           ၁                ၁ ၀၀                                ၀                               ၀ ၈            ၈ 
                   ၀၃၀            ၁၀                                           
Source: www.bangkokpost.com                                  

Source: https://myantrade.gov.mm/article/npt-5220251055 

                                                                                           
                                                                                                            

                                                                                                                   
            ၀၁ ၉                                        ၄၈                                                ၁                  
                                                         

                                                                                                       
၁ ၀                                                                                                        
                                                                                                          
                                                                                                        
                                                                ၀၁ ၈                                         
                                            ၄                                                             

           ၀ ၄                                                                                              
        ၀ ၄- ၀                       ၃                                                       ၉ 

http://www.bangkokpost.com/
https://myantrade.gov.mm/article/npt-5220251055
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                                   ၀     ၃                                                         ၁               
                      ၃၃                                        ၃                                      
                              ၄                                      ၁      ၃                                      
      ၉                                                                                               
                                                            ၀ ၄- ၀                                         
                            ၄ ၉                                                                                       
                ၄                           ၉                                                         
                                        www.argusmedia.com/en/news-and-insights/latest-market 

 Source: https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-international-trade/32153 

 

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                            ၀                    The Africa Coffee 

Trade Fair 2025                                                                                     

                                                                                                                     

 ၀                                                                                                

                                                                            ၀ ၃                           

                   ၄ ၈ ၄ ၈                                        ၁     ၈                            

                                                                                                           

                                                                         ၀                                  

                                                                                                                

                               Lisper Ndungu                                                              

                                                             ၁ ၉၈၉                  ၁ ၃ ၀,၀၀၀                        

                                                                                               Lisper 

Ndungu                         African Fine Coffee Association              Karuga Macharia   

         e-commerce                                                                                            

                                                                                    DOCA(       )                       

Source: https://doca.gov.mm/my/node/32636  
 

                                 ၀           UNESCO                  

                                                                                                     

                                                                                                      

                                                                                                             

                                  Virtual Online System                   

                                                                                                  

                                                                                                              

                                                                                                              

                                                                                                    

                                                                                                    (         

      )                                                                                                     

http://www.argusmedia.com/en/news-and-insights/latest-market
source:%20https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-international-trade/32153
https://doca.gov.mm/my/node/32636
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                                                             ၀                                      

                                                                                                          

                                                                                                                 

                                                                                                                      

                  ၀          UNESCO                                                                            

                                                                                                                       

                                                                                                                 

                                                             ၃ ၁                                             

                                                                                  hanakha Culture in 

Myanmar)                                                                                                            

                                   

                                                                                            

     (Practice of thanakha Culture in Myanmar)                                                        

                                                                                   

                                                                                                             

                                                                                                              

          UNESCO                                                                                             

                                                             UNESCO ICH                                    

                    

                                                                                                   

                                                                                             (Practice of 

thanakha Culture in Myanmar)                                                                 

       Source:               

      -                                               B to B                     
                             (MoU)                       

  ထုိင်းနုိင်ငံ၊ မယ်ဆုိင်ငမို ့၊ Maekong Hotel ၌ ၂၀၂၅ ခုနစှ်၊ ဒြဒြာ်ဝါေီလ ၆ ေြ်ဒေ့တွင် ဖမေမ်ာ-ထုိင်း နှစ်နိုင်ငံ 
ြုေ်သည်လုပ်ငေ်းေှင်များအကြား B to B ဒဖပာင်းအဒောင်းအဝယ်ေားလည်မှု ဆုိင်ောသဒောတူစာချုပ် (MoU)လြ်မှတ် 
ဒေးထုိးပဲွသ့ုိဖမေမ်ာနိုင်ငံမှစီးပွားဒေးနှင့်ြးူသေး်ဒောင်းဝယ်ဒေးဝေ်ကြီးဌာေ၊ ြုေ်သွယ်ဒေးဦးစီးဌာေ၊ေုတိယညွှေေ်ကြားဒေးမှူးချုပ် 
နှင့် ဌာေဆုိင်ောတာဝေ်ေှိသူများ၊ တာချလိီတ်ေယ်စပ်ြုေ်သွယ်ဒေး ြုေ်သည်များအသင်း၊ ဥြ္ကဋ္ဌနှင့် ဒဖပာင်းြုေ်သည် 
လုပ်ငေ်းေှင်များတြ်ဒောြ်ခဲ့ကြငပီး ထုိင်းနုိင်ငံေြ်မှ မယ်ဆုိင်ငမို ့ေယ် အုပ်ချုပ်ဒေးမှူး Mr. Warayut Kamboon၊ 
မယ်ဆုိင်အဒြာြ်ခေွ်နှင့် စစ်ဒဆးဒေးဦးစီးဌာေ၊ တာဝေခ်ံအောေိှ၊ မယ်ဆုိင်ငမို ့ေယ် ြုေ်သည်လုပ်ငေ်းေှင်အသင်းဥြ္ကဋ္ဌ Ms. 
Pakaimas VierraeSifh နှင့် ဒဖပာင်းြုေ်သည်လုပ်ငေ်း ေှင်များ စုစဒုပါင်း ၄၇ ဦး တြ်ဒောြ်ခဲ့ကြသည်။   
  အဆိုပါ ေားလည်မှုဆုိင်ောသဒောတူစာချုပ်လြ်မှတ်ဒေးထုိးပဲွတွင် ဖမေမ်ာနိုင်ငံမှ  စီးပွားဒေးနှင့်ြးူသေး်ဒောင်းဝယ် 
ဒေးဝေ်ကြီးဌာေ၊ ြုေ်သွယ်ဒေးဦးစီးဌာေ၊ ေုတိယညွှေေ်ကြားဒေးမှူးချုပ်နှင့် ထုိင်းနိုင်ငံ၊ မယ်ဆုိင်ငမို ့ေယ် အုပ်ချုပ်ဒေးမှူးတ့ုိြ 
အြင့်ွအမှာစြား ဒဖပာကြားခဲ့ကြငပီး ဒဖပာင်းအဒောင်းအဝယ်ေားလည်မှုဆုိင်ော သဒောတူစာချုပ်လြ်မှတ်ဒေးထုိးဖခင်းြုိ 
ဆြ်လြ်ဒဆာင်ေွြ်ခ့ဲော ဒဖပာင်းအဒောင်းအဝယ်ေားလည်မှု စာချွေ်လွှောသဒောတူစာချုပ်(MoU)  ၄၃ ခုြို လြ်မှတ်ဒေးထုိး 
ချုပ်ဆုိနိုင်ခဲ့သည်။ ဒဖပာင်းအဒောင်းအဝယ် ေားလည်မှုဆုိင်ောသဒောတူစာချုပ် ၄၃ ခုတွင် ဖမေမ်ာနိုင်ငံေြ်မှ ြုမ္ပဏီ ၂၃ ခုနှင့် 
ထုိင်းနုိင်ငံေြ်မှ ြုမ္ပဏီ ၉ ခုတ့ုိ ပါဝင်လြ်မှတ်ဒေးထုိးခ့ဲငပီး စစုုဒပါင်း ဒဖပာင်းတေ်ချေိ် ၂ သိေ်းတိတိ စာချုပ်ချုပ်ဆုိနိုင်ခဲ့သည်။  
  ဖမေမ်ာ-ထုိင်း နှစ်နိုင်ငံအကြား Business to Bussiness ဒဖပာင်း အဒောင်းအဝယ်ေားလည်မှုဆုိင်ော သဒောတူ 
စာချု ပ်လြ်မှတ်ဒေးထုိးနုိင်ခ့ဲဖခင်းဖြင့် ဒေးြွြ်ခုိင်မာမှုေိှဖခင်း၊ ဝယ်လုိအားများသည့်ြာလ၌ တစ်ြြ်နိင်ုငံဝယ်ယူသူများေြ်မှ 
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ဒေးြစားမှုများ မဖြစဒ်ပါ်နုိင်ဖခင်း၊ ဒေးြွြ်ဒေးနှုေ်းမှေ်ြေ်စွာေေှိနိုင်ဖခင်း၊ ြုေ်သည်လုပ်ငေ်းေှင်များအကြား အဖပေ်အလှေ ်
ဒလးစားမှုနှင့်ချစ်ကြည်ေင်းနှီးမှုပုိမုိေေှိလာဖခင်း၊ ြုေ်သွယ်မှုနငှ့်စီးပွားဒေးပူးဒပါင်းဒဆာင်ေွြ်မှုြိ ု ပုိမုိတိုးဖမှင့်ဒဆာင်ေွြ်နိုင် 
ဖခင်းတ့ုိြုိ ေေှိဒစသည်။   
  နိုင်ငံဒတာ်အကြီးအြဲ၏ ပုိ့ြုေ်နှစ်ဆတိုးဖမှင့်တင်ပ့ုိနုိင်ဒေး လမ်းညွှေေ်ချြ်အဒပါ် ြုေ်သွယ်မှုလွယ်ြူဒချာဒမွ့ဒစဒေး၊ 
ြုေ်စည်စီးဆင်းမှုမှေ်ြေ်ဖမေ်ဆေ်ဒစဒေး၊ တေားမဝင်ြုေသွ်ယ်မှုမေှိဒစဒေး၊ ြုေ်သည်လုပ်ငေ်းေှင်များ၏ ြုေ်သွယ်မှုဆုိင်ော 
အခြ်အခဲများြုိ ဒတွ့ဆံုဒဆွးဒနွးမှုများဖပုလုပ်ဖခင်းဖြင့် ပုိ့ြုေ်တုိးဖမှင့်တင်ပ့ုိနိုင် ဒေးြုိ အဒထာြ်အြူဖြစ်ဒစသည်။ နှစ်နုိင်ငံ 
စီးပွားဒေးလုပ်ငေ်းေှင်များအကြားဒတွ့ဆုပဲွံများ၊ ဒဆွးဒနွးပွဲများဖပုလုပ်ြျင်းပဖခင်းဖြင့်နှစ်ြြ်စီးပာွးဒေးလုပ်ငေ်းေှင်များအကြား 
ချစ်ကြည်ေင်းနီှးမှုနှင့် ယံုကြည်မှုများ ပုိမုိတည်ဒဆာြ်နိငု်ငပီး ြုေ်သွယ်မှုြဏ္ဍ ပုိမုိတိုးဖမှင့်ဒဆာင်ေွြ်နိုင်မည်ဖြစ်ဒကြာင်း 
သိေသည်။ Source: https://commerce.gov.mm/my/article/department-trade/32157 
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Source: https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-international-trade/32142 
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Source: https://xinhuamyanmar.com/news/business/ne-2521419/ 

 

ကုန်စည်ဒိင်ု ရစျေးနှုန်းြျေား   
 ၂၀၂၅၊ ရဖရဖာ်ဝါေီလအတင်ွး မြို့နယ်အလိုက် ေန်ရစျေးနှုန်း (အိတ/်ကျေပ်)(၄.၃.၂၀၂၅) ထိ

မြို့နယ် ဧောဝတီ ရပါ်ေန်း  

ဖျောပု ံ 120000-125000 

ရမြာင်းမြ 120000-125000 

ရဒးဒေဲ 120000-125000 

ဝါးခယ်ြ 120000-125000 

ဘုိကရလး 120000-125000 

ရြာ်လမြိုင်ကျွန်း 120000-125000 

လပွတ္တာ 120000-125000 

ကျေိုက်လတ် 120000-125000 

ဘုေင့်ရနာင် 145000-150000 (ဒေွှေေုိဒပါ်ဆေ်း)  

Source: MRF 

၂၀၂၅၊ ရဖရဖာ်ဝါေီလ၏ အပတစ်ဉ် ရော်ဘာရစျေးနှုန်း (တန/် ရဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 3.2.2025 1900-2200 1850-2150 1800-2100 1750-2050 1700-2000 

2 10.2.2025 1850-2150 1800-2100 1750-2050 1700-2000 1650-1950 

3 17.2.2025 1850-2150 1800-2100 1750-2050 1700-2000 1650-1950 

4 24.2.2025 1875-2175 1825-2125 1775-2075 1725-2025 1675-1975 

Source: MRPPA 

https://xinhuamyanmar.com/news/business/ne-2521419/
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စဉ ် ေက်စွဲ 
ရပါ်ေန်း(နယ်စုံ)      ခွနံီ(ေှယ်)      ဧည့်ြထ 25% အကကြ်း ငစိန် 

ထိပ်စ လတ်စ ရအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ရအာက်စ ထိပ်စ  လတ်စ ရအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ရအာက်စ 

1 3.2.2025 110000 109000 108000 95000 93000 90000 65500 65000 64500 72000 71000 70000 

2 4.2.2025 110000 109000 108000 95000 93000 90000 65500 65000 64500 67000 66000 65000 

3 5.2.2025 110000 109000 108000 95000 93000 90000 65500 65000 64500 67000 66000 65000 

4 6.2.2025 110000 109000 108000 95000 93000 90000 65500 65000 64500 67000 66000 65000 

5 7.2.2025 108000 106000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

6 10.2.2025 108000 106000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

7 11.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

8 13.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

9 14.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

10 17.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

11 18.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

12 19.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

13 20.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

14 21.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

15 24.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

16 25.6.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

17 26.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

18 27.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

19 28.2.2025 106000 105000 104000 90000 89000 88000 65000 64500 64000 67000 66000 65000 

Source: Myanmar Rice 

 

 

 

၂၀၂၅၊ ရဖရဖာ်ဝါေီလ အတွင်းမဖစ်ရပါ်ခဲ့ရသာ မြန်ြာနိုင်ငံ တေားဝင်ရငွရကကးရစျေးကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 3.2.2025 2100.0 61.68 289.60 1536.49 24.11 1352.00 

2 4.2.2025 2100.0 61.99 289.60 1545.99 24.12 1350.61 

3 5.2.2025 2100.0 62.47 288.76 1556.36 24.09 1371.56 

4 6.2.2025 2100.0 62.10 288.10 1551.93 23.98 1375.92 

5 7.2.2025 2100.0 62.42 288.17 1556.54 24.02 1384.45 

6 10.2.2025 2100.0 61.88 287.35 1550.33 23.96 1377.55 

7 11.2.2025 2100.0 61.61 287.42 1549.19 24.20 1381.72 

8 13.2.2025 2100.0 62.08 287.94 1555.84 24.17 1362.53 

9 14.2.2025 2100.0 62.45 289.26 1567.16 24.19 1375.83 

10 17.2.2025 2100.0 62.21 289.30 1565.59 24.18 1383.72 

11 18.2.2025 2100.0 62.37 288.57 1565.82 24.15 1383.08 

12 19.2.2025 2100.0 62.38 288.26 1565.00 24.19 1385.00 

13 20.2.2025 2100.0 62.40 289.10 1568.63 24.25 1397.53 

14 21.2.2025 2100.0 62.43 289.70 1571.57 24.24 1395.40 

15 24.2.2025 2100.0 62.68 289.82 1570.45 24.22 1406.61 

16 25.6.2025 2100.0 62.35 289.09 1567.92 24.10 1404.31 

17 26.2.2025 2100.0 62.23 289.44 1570.39 24.12 1406.38 

18 27.2.2025 2100.0 61.89 288.77 1565.47 24.07 1403.09 

19 28.2.2025 2100.0 61.43 288.41 1557.40 24.03 1394.57 

Source: Central Bank of Myanmar 

 



P. 24 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၅၊ ရဖရဖာ်ဝါေီလ ဘုေင့်ရနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ရန့စဉ်ပြဲျေ ို းစုံရစျေးနှုန်း (တန/်ကျေပ်) 

စဉ် ေကစဲွ် 
ြတ်ပဲ 

FAQ/ RC 

ပဲစင်းငုံ 

RC 
ပဲတီစိြ်း(ပခုက္ကူ) 

ပဲတီရေွှေဝါ 
(ခေြ်း) 

ကုလားပဲမဖူလုံးကကီး ရထာပတ်ပဲ 

2024 2024 
 

          
 

1 3.2.2025 2986000 2870000  - 3417100 2737400 3221200 

2 4.2.2025 2935000 2850000 - 3417100 2471000 3221200 

3 5.2.2025 2933000 2562000 - 3417100 2471000 3221200 

4 6.2.2025 2941000 2900000 - 3417100 2471000 3221200 

5 7.2.2025 2932000 2890000 - 3417100 2471000 3221200 

6 10.2.2025 2940000 2945000 - 3417100 2471000 3221200 

7 11.2.2025 2952000 2955000 - 3417100 2471000 3221200 

8 13.2.2025 2910000 2915000 - 3368100 2471000 3833600 

9 14.2.2025 2935000 2980000 - 3368100 2471000 3221200 

10 17.2.2025 2932000 2970000 - 3368100 2471000 3221200 

11 18.2.2025 2933000 3025000 - 3368100 2578200 3169100 

12 19.2.2025 2943000 3030000 - 3368100 2578200 3169100 

13 20.2.2025 2965000 3055000 - 3368100 2578200 3169100 

14 21.2.2025 2978000 3068000 - 3368100 2578200 3169100 

15 24.2.2025 3022000 3063000 - 3368100 2578200 3169100 

16 25.6.2025 3012000 3030000 - 3368100 2578200 3169100 

17 26.2.2025 2983000 3022000 - 3368100 2578200 3169100 

18 27.2.2025 2973000 3000000 - 3368100 2578200 3169100 

19 28.2.2025 2993000 3010000 - 3368100 2578200 3169100 

Source: ဘုေင့်ရနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  

 

 

၂၀၂၅၊ ရဖရဖာ်ဝါေီလ ဘုေင့်ရနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ရန့စဉ်ပဲြျေ ို းစုံရစျေးနှုန်း (တန/်ကျေပ်) 

စဉ ် ေက်စွဲ ပဲကကီး(ရေွှေကျွန်း) ပဲလွန်းမဖူ(မြစ်ဝကျွန်းရပါ်) ဘုိကိတ် 
ပဲပုပ(်မြစ်ဝကျွန်းရပါ်) 

(အထွက်တိုး) 
ရမပာင်းေန် 

1 3.2.2025 2924200-3037500 2498600-2532200 2550600-2602700 3775400-3879500 1028800-1041100 

2 4.2.2025 2924200-3037500 2480200-2501600 2480200-2501600 3775400-3879500 1028800-1041100 

3 5.2.2025 2924200-3037500 2449600-2501600 2449600-2501600 3775400-3879500 1028800-1041100 

4 6.2.2025 2924200-3037500 2449600-2501600 2449600-2501600 3775400-3879500 1028800-1041100 

5 7.2.2025 2924200-3037500 2449600-2501600 2498600-2553700 3827400-3879500 1028800-1041100 

6 10.2.2025 2924200-3037500 2449600-2501600 2498600-2553700 3827400-3879500 1028800-1041100 

7 11.2.2025 2924200-3037500 2449600-2501600 2498600-2553700 3827400-3879500 1028800-1041100 

8 13.2.2025 2924200-3037500 2449600-2501600 2397500-2449600 3827400-3879500 1028800-1041100 

9 14.2.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2397500-2449600 3827400-3879500 1028800-1041100    

10 17.2.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2397500-2449600 3827400-3879500 1028800-1041100    

11 18.2.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2397500-2449600 3827400-3879500 1028800-1041100    

12 19.2.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2397500-2449600 3827400-3879500 1028800-1041100    

13 20.2.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2397500-2449600 3827400-3879500 1028800-1041100    

14 21.2.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2397500-2449600 3827400-3879500 1028800-1041100    

15 24.2.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2406700-2449600 3827400-3879500 1028800-1041100    

16 25.6.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2406700-2449600 3827400-3879500 1022700-1034900    

17 26.2.2025 2924200-3037500 2428100-2471000 2406700-2449600 3827400-3879500 1022700-1034900    

18 27.2.2025 2924200-3037500 2379500-2449600 2406700-2449600 3827400-3879500 1022700-1034900    

19 28.2.2025 2817000-2875200 2379500-2449600 2406700-2449600 3827400-3879500 1022700-1034900    

ဘုေင့်ရနာင်ကုန်စည်ဒုိင်Source:   

 



P. 25 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၅၊ ရဖရဖာ်ဝါေီလအတွင်း မဖစ်ရပါ်ခဲရ့သာ (FOB) ပဲရစျေးနှုန်းြျေား(ြတန/် ရဒါ်လာ) 

ပဲအြျေ ို းအစား 
3.2.2025 

to 
7.2.2025 

10.2.2025 
to  

14.2.2025 

17.2.2025 
to 

     21.2.2025 

24.2.2025 
to 

28.2.2025 

မတ်ပဲ (2023-24 Crop) FAQ 740-750 730-740 725-735 750-760 

  SQ 835-845 820-830 815-825 840-850 

                /      (FAQ) 840-860 830-850 825-845 850-870 

                /      (SQ) 940-960 930-950 925-945 950-970 

               840-860 830-850 825-845 850-870 

ပဲတစိီမ်း (2023-24 Crop) FAQ (   ) 840-850 840-850 840-850 840-850 

 FAQ (     ) 880-890 870-880 870-880 870-880 

  ဒေွှေဝါအကြီး(Size  3.5 mm &up) 930-940 920-930 920-930 920-930 

  ဒေွှေဝါအကြီး (Size  3.25 mm &up) 890-900 880-890 880-890 880-890 

  ဒေွှေဝါအဒသး (Under 3.5 mm) 840-850 840-850 840-850 840-850 

ပဲတစိီမ်း (2023 -24 Crop) FAQ ပဲဒောြ် 810-820 810-820 810-820 810-820 

  SQ ပဲဒောြ် 1020-1030 1020-1030 1020-1030 1020-1030 

  အခွံချွတ်အလံုးကြီးအဖခမ်း(အညာ) 1055-1075 1055-1075 1055-1075 1055-1075 

  အခွံချွတ်အလံုးဒသးအဖခမ်း (အညာ) 860-880 860-880 860-880 860-880 

  အခွံပါအလံုးဒသးအဖခမ်း(အညာ) 810-830 810-830 810-830 810-830 

ပ ဲ      (2023 -24 Crop) အေီ   720-730 720-730 720-730 730-740 

ပဲစင်းငုံ (2023-24 Crop) အဖြူ(စစ်ြိုင်း) 680-690 680-690 680-690 690-700 

  အခွံချွတ်အဖခမ်း 1020-1040 1020-1040 1020-1040 1030-1050 

ြုလားပဲဖြူလံုးကြီး V2 FAQ 730-740 730-740 730-740 730-740 

  အခွံချွတ်အဖခမ်း 1000-1020 1000-1020 1000-1020 1000-1020 

ပဲလွေ်းဖြူ FAQ 645-655 635-645 635-645 635-645 

  SQ  730-740 720-730 720-730 720-730 

  အခွံချွတ်အဖခမ်း 785-805 775-795 775-795 775-795 

ပဲလွေ်းေီ FAQ 700-710 700-710 700-710 700-710 

ပဲဒထာပတ် FAQ 870-880 870-880 860-870 860-870 

  အခွံချွတ်အဖခမ်း 895-915 895-915 885-905 885-905 

ဒဖပာင်းဆေ်   260-270 260-270 260-270 255-265 

နှမ်းဖြူ   1340-1350 1340-1350 1340-1350 1340-1350 

နှမ်းေြ်(စမုေ်)   2370-2380 2380-2390 2420-2430 2450-2460 

နှမ်းညို   1155-1165 1155-1165 1155-1165 1155-1165 

နှမ်းေြ်(ရုိးရုိး)   2220-2230 2220-2230 2250-2260 2290-2300 

ဒဖမဒထာြ်ပဲ(အေီ)FAQ  810-920 800-810 780-790 800-810 

ဒဖမဒထာြ်ပဲ(အေီ)SQ   910-920 900-910 880-890 900-910 

ဒဖမဒထာြ်ပဲ(အဖြူ)   910-920 900-910 880-890 900-910 

          (     )Light Speckled Kidney Beans 810-820 800-810 780-790 780-790 

ပဲယင်း(ဝါ)   580-590 580-590 580-590 580-590 

ပဲယင်း(ေီ)   640-650 640-650 640-650 640-650 

         760-770 780-790 780-790 780-790 

                       880-900 900-920 900-920 900-920 

Azuki  (Small Red Bean)   920-930 920-930 920-930 930-940 

        /     640-650 660-670 680-690 680-690 

      (       )  1540-1550 1490-1500 1470-1480 1440-1450 

Source: ေုေင့်ဒောင်ြေ်ုစည်ေိုင်                                  



P. 26 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

စဉ် 
 

အြျေ ို းအစား 
5.2.2025 

to  
11.2.2025 

12.2.2025 
to 

18.2.2025 

19.2.2025 
to 

25.2.2025 

26.2..2025 
to 

4.3.2025 

1 Myanmar White Rice 5% Broken (Well Milled Sortexed)  410-415 405-410 405-410 405-410 

2 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 415-425 410-415 410-415 410-415 

3 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 410-415 405-410 405-410 405-410 

4 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 405-410 400-405 400-405 400-405 

5 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 395-405 390-400 390-400 390-400 

6 7Myanmar Long Grain White Rice (Emata)25% Broken(Reasonable Well Milled) 390-395 380-390 380-390 380-390 

7 M8yanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 420-430 420-430 420-430 420-430 

8 My9anmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 415-420 415-420 415-420 415-420 

9 Mya10nmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 410-415 410-415 410-415 410-415 

10 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 400-410 400-410 400-410 400-410 

11 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
415-425 410-415 410-415 410-415 

12 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 410-415 405-410 405-410 405-410 

13 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 405-410 400-405 400-405 400-405 

14 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 395-405 390-400 390-400 390-400 

15 Myanmar White Rice (Thee Pu) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 415-425 410-415 410-415 410-415 

16 Myanmar White Rice (Thee Pu) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 410-415 405-410 405-410 405-410 

17 Myanmar White Rice (Thee Pu) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 405-410 400-405 400-405 400-405 

18 Myanmar White Rice (Thee Pu) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 400-405 390-400 390-400 390-400 

19 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 415-425 410-415 410-415 410-415 

20 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 410-415 405-410 405-410 405-410 

21 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 405-410 400-405 400-405 400-405 

22 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 400-405 390-400 390-400 390-400 

23 Myanmar White Rice (Nga Sein Yar Kyaw)25% Broken(Reasonably Well-Milled) 390-400 380-390 380-390 380-390 

24 Myanmar Long Grain Fragrant Rice 5% Broken(Well Milled Double Polished Sortexed) 485-500 485-500 485-500 485-500 

25 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

415-425 415-420 415-420 415-420 

26 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

410-415 410-415 410-415 410-415 

27 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

405-410 405-410 405-410 405-410 

28 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

400-405 400-405 400-405 400-405 

29 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 620-630 615-620 615-620 615-620 

30 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 610-620 610-615 610-615 410-615 

31 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 620-630 615-620 615-620 615-620 

32 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 610-620 610-615 610-615 610-615 

33 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken (Well Milled) 500-510 500-510 500-510 500-510 

34 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken (Well Milled) 490-500 490-500 490-500 490-500 

35 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken (Well Milled) 480-490 480-490 480-490 480-490 

36 Myanmar Glutinous Rice  25 % Broken (Well Milled) 470-480 470-480 470-480 470-480 

37 Myanmar Glutinous Rice  10 % Broken (Reasonable Well Milled) 465-475 465-475 465-475 465-475 

38 Myanmar Glutinous Rice  25 % Broken (Reasonable Well Milled) 450-460 450-460 450-460 450-460 

39 Myanmar Brown Rice 10 % Broken 380-390 370-380 370-380 370-380 

Source: MRF 

 



P. 27 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၅၊ ရဖရဖာ်ဝါေီလအတွင်း မပည်ပနိုင်ငံ၏ စက်သံုးေီရစျေးနှုန်း 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Natural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USD/ gal) USD/ MMBtu) (USD/ gal) 
1 3.2.2025 73.74 76.17 211.38 3.31 246.54 

2 4.2.2025 72.37 75.58 207.43 3.34 241.86 

3 5.2.2025 72.48 75.87 209.06 3.22 242.95 

4 6.2.2025 71.20 74.73 205.28 3.31 238.64 

5 7.2.2025 70.86 74.60 208.96 3.38 241.78 

6 10.2.2025 71.43 75.14 211.78 3.42 245.06 

7 11.2.2025 72.45 76.05 210.37 3.45 244.98 

8 13.2.2025 70.7 74.49 206.45 3.64 242.85 

9 14.2.2025 71.36 75.17 211.08 3.7 245.38 

10 17.2.2025 70.71 74.81 208.54 3.63 244.11 

11 18.2.2025 71.42 75.37 209.75 3.58 244.61 

12 19.2.2025 71.94 75.90 208.96 3.99 243.67 

13 20.2.2025 71.95 75.88 207.73 4.32 246.34 

14 21.2.2025 72.57 76.41 207.94 4.19 249.46 

15 24.2.2025 70.34 74.46 203.00 4.05 242.69 

16 25.6.2025 71.14 75.16 203.10 3.96 245.99 

17 26.2.2025 39.09 73.21 196.71 4.19 238.92 

18 27.2.2025 68.77 72.77 194.19 3.98 234.22 

19 28.2.2025 70.06 73.69 199.66 3.94 239.59 

Source: Bloomberg Commodities  

 

 

၂၀၂၅၊ ရဖရဖာ်ဝါေီလအတွင်း မဖစ်ရပါ်ခဲရ့သာ ကြ္ဘာ့ရေွှေရစျေး (ရဒါ်လာ) 

No Date  London New York 

1 3.2.2025 2784 2788 

2 4.2.2025 2824 2829 

3 5.2.2025 2857 2855 

4 6.2.2025 2872 2877 

5 7.2.2025 2872 2877 

6 10.2.2025 2879 2883 

7 11.2.2025 2928 2933 

8 13.2.2025 2921 2925 

9 14.2.2025 2933 2937 

10 17.2.2025 2910 2915 

11 18.2.2025 2912 2918 

12 19.2.2025 2932 2938 

13 20.2.2025 2949 2954 

14 21.2.2025 2934 2942 

15 24.2.2025 2947 2952 

16 25.6.2025 2946 2951 

17 26.2.2025 2913 2917 

18 27.2.2025 2911 2916 

19 28.2.2025 2868 2842 

Source: Bullionvault,  


